
 
 

Zawód: Researcher 
 
Researcher- Broker informacji, profesja związana ze zleconym wyszukiwaniem                                
i udostępnianiem informacji. Broker informacji to osoba, która za opłatą wyszukuje                   
i udostępnia informacje. Jego zadaniem jest wyszukiwanie (nie tylko w Internecie) 
najistotniejszych informacji według ściśle określonego kryterium. Broker pomaga także          
w zdobywaniu i ocenie informacji. Infobroker jest pośrednikiem między zasobami informacji, 
a ludźmi i instytucjami, którzy ich potrzebują. Służy pomocą w fachowym wyszukiwaniu 
informacji, wzbogaconym o analizę i opracowanie. 
 
Obowiązki zawodowe:  

Do zadań Researchera należy: 

 realizacja planów researchu poprzez kontakt telefoniczny, badanie informacji 
dostępnych w mediach i wykorzystanie źródeł wewnętrznych: 
pozyskiwanie danych pracowników firm i instytucji aktualizacja danych w bazie, 

 współpraca z innymi działami firmy w ramach procesów wymagających aktualizacji 
danych w bazie: rejestracja zgłoszeń wprowadzanie danych z ankiet 
kontrola spójności i poprawności danych wprowadzanych do bazy 
aktualizacja danych na podstawie zwrotów pocztowych, informacji od adresatów. 

Wykształcenie: 

Researcherami zostają głownie absolwenci takich kierunków jak socjologia, psychologia czy 

zarządzanie zasobami ludzkimi. Jest to przeważnie pierwszy etap w karierze w branży HR.     

W każdej szanującej się firmie doradztwa personalnego, bądź rekrutacyjnej możliwości 

awansu researcher ma spore. Jeśli researcher sprawdził się, może awansować na stanowisko 

konsultanta HR, a ten ma już więcej obowiązków - często koordynuje całe projekty 

rekrutacyjne. 

Wymagania zawodowe: 

Odporność na stres, kreatywność oraz wytrwałość to główne cechy idealnego kandydata na 

to stanowisko. Sukces danego projektu rekrutacyjnego często zależy od szczęścia,  nie 

zawsze udaje się zadowolić klienta i znaleźć pracownika spełniającego jego oczekiwania. 

Kreatywność pomaga w szukaniu alternatywnych dróg i sposobów na upolowanie dobrego 

CV. A wytrwałość wiąże się z czasem, jaki trzeba poświęcić na poszukiwania. Efekt swojej 

pracy researcher widzi bardzo często dopiero po zakończeniu projektu. Otwartość na wiedzę 

i chęć doszkalania się jest tu bardzo potrzebna. Aby znaleźć np. dobrego programistę trzeba 

być zorientowanym na rynku programów i aplikacji, bo poszukiwania „na ślepo”, bez 

znajomości tematu będą na pewno bezowocne. 

Ze względu na specyfikę swojego zawodu researcher musi również sprawnie poruszać się         

w Internecie i obsługiwać komputer oraz znać bardzo dobrze minimum jeden język obcy - 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Informacja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Internet


angielski. Dobrze byłoby, gdyby posiadał rozwiniętą sieć swoich kontaktów, bo stwarza to 

możliwość dotarcia do pracownika drogą pantoflową lub „z polecenia”. 

 

Wynagrodzenie: 

Rynkowe zarobki na stanowisku broker informacji (researcher) zawierają się w przedziale od 

2321 PLN do 3662 PLN. Oznacza to, że co drugi broker informacji (researcher) w Polsce 

otrzymuje pensję pomiędzy 2321 PLN a 3662 PLN. 10 procent przedstawicieli tego zawodu 

otrzymuje wynagrodzenie w wysokości mniejszej niż 1930PLN. Natomiast najwyższe płace na 

jakie mogą liczyć brokerzy informacji (researcherzy) to zarobki rzędu 4551 PLN. Powyżej tej 

kwoty zarabia 10% pracowników zatrudnionych na tym stanowisku. 

 

 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://pl.wikipedia.org/wiki/Broker_informacji 

http://www.iir.pl/index.php?module=text&t_id=6 

http://www.edulider.pl/edukacja/zawod-researchera 

http://www.moja-pensja.pl/zarobki/261,ile-zarabia-Broker%20informacji%20(researcher) 
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